
 

 

 

 
COPIE DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

   SESSIONE URGENTE -  SEDUTA  A PORTE CHIUSE  - PRIMA CONVOCAZIONE 

N. 44 del 
Reg. 
Data 
30/11/2021 

Modifiche al regolamento “Forum Giovani Labico” 

 
 

L’anno duemilaventuno, il giorno 30/11/2021, con inizio alle ore 12,29 si è riunito nella sala consiliare sita 
Nella Residenza Municipale – all’interno di Palazzo Giuliani – il Consiglio Comunale. 
Alla   I° convocazione in sessione URGENTE – seduta A PORTE CHIUSE (causa emergenza sanitaria da 
COVID19), che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:  

 

CONSIGLIERI IN CARICA PRESENTI ASSENTI 

DANILO GIOVANNOLI SI SI  

BENEDETTO PARIS SI SI  

GIUSEPPA BILECI SI SI  

CLEMENTINA MIELE SI SI  

GIULIA LORENZON SI SI  

ENZO FASANI SI SI  

AUGUSTA MORINI SI SI  

ANGELO ULSI SI SI  

PAOLO GALLI SI  SI 

ALESSANDRO GALLI SI SI  

ANTONIETTA DELLE CESE SI  SI 

MONICA CASALDI SI SI  

MARCO AURELIO MARCELLI SI  SI 

               IN CARICA 13 
                                                                                                                                      PRESENTI  10 
                                                                                                                                                                ASSENTI 3 
 
 

Presiede il Presidente del Consiglio – Consigliere Enzo Fasani;  
assiste il Segretario Comunale Paola Nicoletti; 
partecipa alla seduta l’Assessore esterno prof. Maurizio Spezzano 
Verificato che il numero dei presenti è legale per validamente deliberare in prima convocazione, il Presidente 
nomina gli scrutatori nelle persone dei Consiglieri Miele, Casaldi  e Paris 
Si dà atto, altresì che: 
alle ore 12,58 abbandona l’aula consiliare il Consigliere Galli Alessandro talchè i presenti risultano n. 9 e tali 
restano fino a chiusura della seduta 
La pubblicità dell’adunanza consiliare viene garantita dalla registrazione audio-informatica che verrà pubblicata sul sito 
web istituzionale del Comune nella apposita sezione  
Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 13,29 circa per esaurimento dell’ordine del giorno, dopo aver 
augurato ai presenti una buona festa di S. Andrea – Patrono di Labico; 
A cura e sotto la responsabilità dell’Area I^, la registrazione audio-informatica, in base al combinato disposto degli 
articoli 39 e 40 del regolamento comunale sul funzionamento del consiglio comunale, modificato, da ultimo, con la 
deliberazione del C.C. n. 7/2014, sarà resa disponibile sul sito web istituzionale del Comune.  

COMUNE DI LABICO 

   Città Metropolitana di Roma Capitale 



 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Anno : 2021 
Numero: 58 
 
 
 
OGGETTO: 
 

Modifiche al regolamento Forum Giovani Labico. 

 
 
 

*************************************************** 
 

 
 

PARERI di REGOLARITA’ 
(art. 49, c.1 del T.U. n. 267/2000) 

 
 

 
  La Responsabile 
Esito Parere di Regolarità 
Tecnica: 

Favorevole      

  Fto Dott.ssa Maria Grazia Toppi 

   
Note parere:      
   
   
   
  La Responsabile 
Esito Parere di Regolarità 
Contabile: 

Non dovuto      

  Fto Dott.ssa Barbara Giuliani     
   
Note Parere:     
 

 
 
 
 
 

*************************************************** 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

Con D.C.C. n. 45 del 11/09/2018, l’Amministrazione comunale ha istituito il Forum dei Giovani Labico, 
approvando, contestualmente, il regolamento che lo disciplina; 
 
Nel corso dell’assemblea tenutasi in data 27/10/2021, il Forum Giovani Labico evidenziato la necessità di 
modificare l’articolo 6, comma 2 del vigente Regolamento approvato con Delibera C.C. n. 45/2018, al fine di 
permettere l’iscrizione al Forum anche a ragazzi e ragazze non residenti nel Comune di Labico; 
 
Considerato che il Forum dei Giovani rappresenta lo spazio entro il quale la popolazione giovanile può 
essere coinvolta nella vita sociale, civile, culturale e politica e, pertanto, è meritevole di accoglimento la 
modifica che al regolamento in grado di garantire ancora un più ampio coinvolgimento; 
 
Visto il verbale di assemblea del Forum Giovani Labico del 27/10/2021, allegato al presente atto; 
Si procede alla riformulazione dell’articolo 6 comma 2 del Regolamento del Forum dei Giovani con il 
seguente testo: 

 

Ritenuto, per quanto sopra, opportuno modificare l’Art 6 comma 2 del regolamento approvato con D.C.C. n. 
45/2018, come segue: 
L'iscrizione al Forum avviene tramite compilazione di apposito modulo di adesione, reperibile sul sito 
internet istituzionale, ed è riservata ai giovani di età compresa tra i 14 anni e i 28 anni, residenti o domiciliati 
presso il Comune di Labico ovvero iscritti ad associazioni e scuole con sede nel territorio comunale. 
Possono iscriversi al Forum, senza ricoprire alcuna carica ma con diritto di voto nelle assemblee, anche 
ragazzi e ragazze non residenti o comunque non rientranti nelle casistiche descritte purché nella fascia di 
età già esplicitata e nel rispetto di una quota non superiore al 35% delle iscrizioni. 
  
Dato atto che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio comunale; 
 
Richiamati: 
 
Il D.Lgs, n. 267/2000 e smi; 
Lo statuto comunale; 
Il Regolamento per il Cerimoniale approvato con D.C.C. n. 7/2020; 
 
Acquisito il parere del Responsabile dell’Area interessata, espresso in ordine alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e147 
bis, comma 1, T.U. 267/2000;  
 
Acquisito il parere di regolarità contabile del Responsabile dell’Area finanziaria, ai sensi dell’art. 49, 
comma1, del D.lgs267/2000;  
 
Ritenuto, per tutto quanto sopra esposto, di dover provvedere in ottemperanza alle vigenti disposizioni di 
legge; 
 
Uditi gli interventi di cui al file audio informatico che sarà pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente; 
 

Con votazione espressa a scrutinio palese , mediante alzata di mano , dalla quale 
scaturisce il seguente esito :  
 
Assegnati 13  
In carica 13  
Presenti 9 
Votanti 9 
Astenuti 0 
Voti validi 9 



 

 

Contrari 0 
Favorevoli 9 
 
 
Esito proclamato dal Presidente sulla base dei risultati accertati e dichiarati dagli scrutatori, 
 

DELIBERA 
 

1. Modificare l’Art 6 comma 2 del regolamento approvato con D.C.C. n. 45/2018, come segue: 
L'iscrizione al Forum avviene tramite compilazione di apposito modulo di adesione, reperibile sul sito 
internet istituzionale, ed è riservata ai giovani di età compresa tra i 14 anni e i 28 anni, residenti o 
domiciliati presso il Comune di Labico ovvero iscritti ad associazioni e scuole con sede nel territorio 
comunale. 
Possono iscriversi al Forum, senza ricoprire alcuna carica ma con diritto di voto nelle assemblee, 
anche ragazzi e ragazze non residenti o comunque non rientranti nelle casistiche descritte purché 
nella fascia di età già esplicitata e nel rispetto di una quota non superiore al 35% delle iscrizioni. 
 

2. Dare atto che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio comunale; 
 

3. Autorizzare la Capo Area competente ad adottare ogni ulteriore atto si rendesse necessario. 
 

In seguito ,  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con votazione espressa a scrutinio palese, mediante alzata di mano , dalla quale 
scaturisce il seguente esito :  
 
Assegnati 13  
In carica 13  
Presenti 9 
Votanti 9 
Astenuti 0 
Voti validi 9 
Contrari 0 
Favorevoli 9 
 
Esito proclamato dal Presidente sulla base dei risultati accertati e dichiarati dagli scrutatori 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo numero 134 del Decreto Legislativo numero 267 del 18 Agosto 2000.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                 IL CONSIGLIERE ANZIANO              IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto Enzo Fasani                        Fto Benedetto Paris                            Fto Paola Nicoletti 

 

La presente deliberazione, in applicazione del D. Lgs.18/8/2000, n. 267 e s. m. e i.: 

 

[ X ] Viene affissa  sul sito web istituzionale del Comune di Labico, all’albo pretorio comunale on- 

line il giorno 03/12/2021 per rimanervi 15 giorni consecutivi  

 

Dalla Residenza comunale, 03/12/2021 

 

   

La Responsabile della Pubblicazione 

Fto Diletta Marrocco  

______________________________________________________________________________ 

visti gli atti d’ufficio attesta che la presente deliberazione: 

 

[ x ]  E’ dichiarata immediatamente eseguibile 

[  ]  E’ originale 

 

 

Dalla Residenza comunale 03/12/2021 

 

 

 La Responsabile della Pubblicazione 

Fto Diletta Marrocco 

 

 
 
 


